
ПРОТОКОЛ № 1  

общего собрания  

школьного спортивного клуба МБОУ «Верхне-Арбашская средняя школа» 

 

 

«24» августа 2020 г. 

 
Присутствовали:  

Директор школы Исламов Радик Ибрагимович   

Зам. директора по УВР  Зиятдинова Расима  Камиловна                                                        

 Учитель физической культуры Гильмутдинов Райнур Мударисович 

Учителя начальных классов Гаязетдинова Ильсояр Наиловна, Салихова Ландыш Марсовна 

Капитан сборной команды школы Шарипов Альфис  

Представитель родительской общественности Шарипов Зульфат Фаритович 

  

 

Повестка собрания: 

 

1. Избрание председателя и секретаря собрания. 

2. Информация о содержании Положения и Устава  о спортивном клубе в образовательном 

учреждении. 

3. О создании спортивного клуба в МБОУ «Верхне-Арбашская средняя школа» 

4. Утверждение Устава и Положения спортивного клуба. 

5. Утверждение названия спортивного клуба. 

6. Избрание Совета спортивного клуба. 

 

 

1. По первому вопросу слушали предложение  директора школы Исламова Р.И. 

Об избрании председателя и секретаря собрания в составе: 

Шарипов З.Ф. - председатель; 

Салихова Л.М. - секретарь. 

Предложили голосовать списком. 

 

По результатам открытого голосования, для ведения собрания, избраны: 

Шарипов ЗФ. - председатель; 

Салихова Л.М. - секретарь. 

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет. 

 

Предложение – по всем вопросам повестки собрания голосование проводить открыто. 

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет. 

 

2. По второму вопросу слушали Гильмутдинова Р.М., он ознакомил с содержанием проекта 

Устава и Положения спортивного клуба в образовательном учреждении.  

 

3. По третьему вопросу слушали предложение Исламова Р.И. о создании спортивного клуба  в 

МБОУ «Верхне-Арбашская средняя школа». 

Постановили:  

Создать спортивный клуб в МБОУ «Верхне-Арбашская средняя школа» на общественных 

началах без образования       юридического лица. 

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет. 

 

4. По четвертому вопросу слушали предложение Гильмутдинова Р.М. об утверждении Положе-

ния и Устава спортивного клуба. 

Постановили: 



Утвердить Устав и Положение спортивного клуба МБОУ «Верхне-Арбашская средняя шко-

ла». 

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет. 

 

5. По пятому вопросу слушали предложение Шарипова З.Ф. о названии спортивного клуба 

МБОУ «Верхне-Арбашская средняя школа». 

Постановили: 

Назвать спортивный клуб МБОУ «Верхне-Арбашская средняя школа» - «Патриот». 

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет. 

 

6. По шестому вопросу слушали Исламова Р.И. о выборах членов Совета спортивного клуба 

«Патриот» МБОУ «Верхне-Арбашская средняя школа» в количестве 6 человек. 

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет. 

Предложил избрать в члены Совета персонально: 

Миннегалиева Сюмбель 

Исламов Ильхам 

Сайфуллина Айзиля 

Сайфуллина Зульфина 

Ярмухаметова Илюза 

Мухаметханов Ильмир 

Предложили голосовать списком. 

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет. 

Постановили: 

Избрать Совет спортивного клуба «Патриот» МБОУ «Верхне-Арбашская средняя школа»  в 

составе: 

Миннегалиева Сюмбель 

Исламов Ильхам 

Сайфуллина Айзиля 

Сайфуллина Зульфина 

Ярмухаметова Илюза 

Мухаметханов Ильмир 

 

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет. 

 

Поступило предложение – поручить избранному Совету спортивного клуба «Патриот»  раз-

работать и утвердить эмблему, флаг и спортивную форму клуба «Патриот». 

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет. 

 

 

 

 

 

Председатель  собрания _________________________/Шарипов З.Ф./ 
 

Секретарь собрания _________________________/Салихова Л.М./ 

 

  

 


